
2017 års långresa gick till Kroatien, 11 – 18 september 
Researrangör var Rolfs Flyg- och Bussresor 
 

Dag 1 

Resan startade på bekväm tid mitt på dagen med flyg från Arlanda via Frankfurt  

till Split. Vi fortsatte sedan med buss ett par mil söderut till staden Omis belä-

gen vid kusten.  
 

Vi bodde under hela vår vistelse på det nybyggda fyrstjärniga Hotel Plaza Duce i 

utkanten av Omis med halvpension bestående av frukost och middag på hotel-

let varje dag. Hotellet var mycket uppskattat, speciellt för att alla rum hade sjö-

utsikt och höll hög standard. Frukost och middag serverades varje dag i form av 

bufféer med rikligt med godsaker att välja på. 

 

För att komma till den översta delen av hotellet fick man åka med tre hissar. 

  
Hotellet från sjösidan och ett par utsiktsbilder från hotellet samt hotellrummet  

                                    
 

 Dag 2  

Heldagsutflykt till de båda spännande städerna Trogir och Split. Vi vandrade 

runt i den gamla staden i Split och i resterna av den romerska kejsaren Diocleti-

anus palats. Split är en gammal stad med en historia som sträcker sig över  

2 000 år tillbaka. 

http://www.rolfsbuss.se/hotell/omis_croatia
https://sv.wikipedia.org/wiki/Diocletianus
https://sv.wikipedia.org/wiki/Diocletianus


  
Split med hamnen och strandpromenaden med sina många palmer                                

 

  
Diocletianus-palatset i ursprungligt utseende och med torget, Peristylen, i dag 

 

Besöket i Split avrundades med en gemensam lunch på en lokal restaurang.  

  

Färden gick vidare till staden Trogir, vars historia sträcker sig tillbaka till romar-

tiden, där vi vandrade runt i den gamla stadskärnan.   

 

    
Den historiska stadskärnan i Trogir är sedan 1997 Unescos världsarv för sin ve-

netianska arkitektur. Trogir med ca 11.000 innevånare är belägen på en liten ö 

 

 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/United_Nations_Educational,_Scientific_and_Cultural_Organisation
https://en.wikipedia.org/wiki/World_Heritage_Site


Dag 3 

Heldagsutflykt till nationalparken Krka. Det finns över 1 000 växtarter i parken 

och sju vattenfall. Vi promenerade runt på brädgångar i en kuperad natur och 

tittade på bl a vattenfallen.  

 

  
Det största vattenfallet Skradinski Buk     Många badare bland forsarna 

 

  
Nedanför vattenfallen fortsatte vi färden på floden med båt till väntande buss 

 

På vägen tillbaka stannade vi i byn Plastovo och besökte den lokala vinprodu-

centen Bibich. Här provsmakade vi tre sorters viner och bjöds på en lättare 

lunch bestående av olika lokala specialiteter. I den intilliggande butiken kunde 

vin, olivolja och delikatesser från Dalmatien inhandlas.  

 

  
Vinprovning och lättare lunch hos vinproducenten Bibich  



Dag 4 

Heldagsutflykt med båt till ön Brac. Vi besökte först stenhussamhället Pucisca, 

vida känt för sin sten och stenhuggerier. Många byggnader i världen har byggs 

av sten från denna plats.  

 

  
Båten Tornado tog oss ut till ön, förbi stenbrottet vid inloppet till Pucisca 

 

  
Väl inne i hamnen vandrade vi runt med besök på bl a stenhuggarskolan 

 

   
Det är hög klass på utbildningen    Den inre hamnen rymmer många småbåtar 

 

Färden fortsatte till nästa hamn på ön Brac. Under gång dit avnjuter vi en fisk-

lunch ombord på båten. Vi går mot det medeltida samhället, byn Postira. 

 



  
Postira har också en fin hamn. Här passade många veteraner på att bada 

 

 
Det kroatiska kustlandskapet är mycket kuperat 

 

Dag 5 

Heldagsutflykt till Mostar i Bosnien-Hercegovina. Vi besökte moskén Koski 

Mehmed-Pasa och det turkiska huset samt åt en gemensam lunch.  

 

   
Den berömda bron Stari Most från 1567, sprängdes under bosnienkriget den 9 

nov 1993, återuppbyggdes och återinvigdes den 23 juli 2004  



   
Moskén Koski Mehmed-Pasha byggdes 1618  

 

      
Turkiska huset, från 1500-talet, ett av fyra som finns kvar i Mostar efter  

kriget på 1990-talet 

 

Dag 6 

Heldagsutflykt till Dubrovnik. Staden grundlades under tidig medeltid och har 

ett stort antal historiska minnesmärken. Efter en guidad rundvandring fanns tid 

att på egen hand utforska staden.  

 
Dubrovnik är Unescos världsarv sedan 1979, skadades svårt av jordbävning 

1667 och av beskjutning från serbiska armén under belägringen 1991 

 



  
Hamnområdet i Dubrovnik med flera gamla befästningsverk 

 

  
Del av fästningsmuren mot havssidan    Promenadstråket genom gamla staden 

 

Dag 7 

Sista dagen före lunch deltog något drygt tiotal medlemmar i en extrainsatt ak-

tivitet. Det handlade om en flodfärd i en öppen båt från staden Omis in i det 

djupa berglandskapet. Färden gick under någon timma så långt man kunde 

komma upp till forsarna i floden där färden vände tillbaka till Omis. 

 

  
Veteraner klara för avfärd in i den djupa flodravinen. 



 
Högt ovanför staden Omis och flodmynningen ligger den gamla sjörövarborgen 
 

Efter lunch gick denna resas sista utflykt till byn Zagora där vi besökte en 

”ethnovillage” som visar vardagen för en typisk dalmatisk familj. Sedan besökte 

vi Stella Croatica, ett familjeägt företag som tillverkar traditionella dalmatiska 

delikatesser. Vi bjöds på en lättare lunch bestående av lokala läckerheter.  

 

   
Ethnovillage, typiskt boende för en dalmatisk familj   Välfylld fabriksförsäljning 

 
Byns värdinna tillsammans med vår mycket kunniga guide, Mariana (t h) 
 

Dag 8 

Efter frukost gick färden mot Split och flygplatsen där vi tog vårt flyg hemåt. Vi 

mellanlandade i München och kom till Arlanda sent på kvällen. Resan var bra. 


